
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng       năm  
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp đối với công trình Khắc phục 

sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 
Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 
thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 
và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 15/2023/UBND ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định về quy trình khắc phục hậu quả thiên tai 
trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 
2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân bổ kinh phí từ nguồn 
trung ương bổ sung năm 2023 để khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở trên địa 
bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về công bố tình huống khẩn cấp đối với 
công trình Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Ban hành Lệnh xây dựng công trình 

khẩn cấp: Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; 
Căn cứ Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt dự án đầu tư công khẩn 
cấp: Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Công văn số 2507/UBND-HTKT ngày 17 tháng 7 năm 2024 của 
Ủy ban nhân nhân tỉnh Kon Tum về việc kéo dài thêm 183m tuyến kè bờ hữu 
phía hạ lưu cầu Kon Brai thuộc công trình Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, 
huyện Kon Rẫy; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông 
nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 

11 tháng 4 năm 2025 (kèm theo hồ sơ) và ý kiến của Sở Nông nghiệp và Môi 

366 05 5 2025



2 
 

 

 

trường tại Công văn số 985/NNMT-CCTL&TNN ngày 20 tháng 4 năm 2025 về 
việc ban hành Quyết định kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai công trình 
Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp đối với công trình khắc 
phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đã ban hành tại 
Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh.  

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp 
và phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum chịu trách nhiệm: 

1. Phối hợp với đơn vị liên quan quản lý, sử dụng các hạng mục công 
trình thuộc dự án khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon 
Tum theo quy định; tăng cường công tác quản lý, bảo hành công trình nhằm đảm 
bảo chất lượng công trình sau khi hoàn thành và đưa vào sử dụng, góp phần ổn 
định sản xuất và đời sống của Nhân dân vùng bị ảnh hưởng. 

2. Hoàn thiện các thủ tục thanh, quyết toán công trình khẩn cấp theo đúng 
quy định pháp luật hiện hành; chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin, 

số liệu, chất lượng các nội dung công việc do đơn vị thực hiện và tổ chức khắc 
phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 
Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông 
nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tài chính (đ/b); 
- Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT, 

TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, KTN.NVH.  

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Lê Ngӑc Tuấn 
 


